
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 살기좋은 농촌 육성

단위: 다양한 소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 농정과

농정과 65,850,533 93,441,231 △27,590,698

국 10,774,614 41,933,949 △31,159,335

기 537,439 452,156 85,283

도 11,373,632 10,995,443 378,189

군 43,164,848 40,059,683 3,105,165

살기좋은 농촌 육성 11,163,141 12,146,141 △983,000

국 142,923 51,903 91,020

도 3,795,310 4,257,432 △462,122

군 7,224,908 7,836,806 △611,898

다양한 소득원 개발 814,896 811,416 3,480

국 20,878 20,578 300

도 160,417 159,363 1,054

군 633,601 631,475 2,126

농촌체험휴양마을 홍보관 운영 지원 3,000 0 3,000

도 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 농촌체험휴양마을 홍보관 운영지원

3,000 0 3,0003,000,000원*1회

도 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

체험마을리더 교육 지원 480 0 480

국 300 0 300

도 54 0 54

군 126 0 126

307 민간이전 480 0 480

국 300 0 300

도 54 0 54

군 126 0 126

02 민간경상사업보조 480 0 480

○ 농촌체험휴양마을 리더 교육 지원

480 0 480240,000원*2개소

국 300 0 300

도 54 0 54

군 126 0 126

농촌지역기반 조성 10,082,135 11,159,335 △1,077,200

도 3,620,367 4,083,543 △463,176

군 6,461,768 7,075,792 △614,024

여성농어업인 행복바우처 지원 1,305,900 1,233,900 72,000

도 249,984 246,780 3,204

군 1,055,916 987,120 68,796

307 민간이전 1,305,900 1,233,900 72,000

도 249,984 246,780 3,204

군 1,055,916 987,120 68,796
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부서: 농정과

정책: 살기좋은 농촌 육성

단위: 농촌지역기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 1,305,900 1,233,900 72,000

○ 여성농어업인 행복바우처 지원

1,305,900 1,233,900 72,000경정 1,305,900,000원

도 249,984 246,780 3,204

군 1,055,916 987,120 68,796

농어민 공익수당 8,251,200 9,427,200 △1,176,000

도 3,288,000 3,758,400 △470,400

군 4,963,200 5,668,800 △705,600

301 일반보전금 8,220,000 9,396,000 △1,176,000

도 3,288,000 3,758,400 △470,400

군 4,932,000 5,637,600 △705,600

12 기타보상금 8,220,000 9,396,000 △1,176,000

○ 농어민 공익수당 지원

8,220,000 9,396,000 △1,176,000경정 8,220,000,000원

도 3,288,000 3,758,400 △470,400

군 4,932,000 5,637,600 △705,600

농업인 월급제 지원 59,800 33,000 26,800

도 8,970 4,950 4,020

군 50,830 28,050 22,780

308 자치단체등이전 59,800 33,000 26,800

도 8,970 4,950 4,020

군 50,830 28,050 22,780

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,800 33,000 26,800

○ 농업인 월급제 이자보전 지원

59,800 33,000 26,800경정 59,800,000원

도 8,970 4,950 4,020

군 50,830 28,050 22,780

효율적인 농지관리 144,470 53,750 90,720

국 122,045 31,325 90,720

군 22,425 22,425 0

농지이용실태조사 지원 90,720 0 90,720

국 90,720 0 90,720

101 인건비 84,560 0 84,560

국 84,560 0 84,560

04 기간제근로자등보수 84,560 0 84,560

○ 농지이용실태조사 조사원 인건비

84,560 0 84,56084,560,000원*1식

국 84,560 0 84,560

201 일반운영비 6,160 0 6,160

국 6,160 0 6,160

01 사무관리비 6,160 0 6,160

○ 농지이용실태조사 운영비 6,160 0 6,1606,160,000원*1식

국 6,160 0 6,160

농업 경쟁력 강화 49,936,697 78,105,415 △28,168,718

국 10,631,691 41,882,046 △31,250,355

기 537,439 452,156 85,283
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,578,322 6,738,011 840,311

군 31,189,245 29,033,202 2,156,043

친환경농업육성지원 8,471,795 7,196,330 1,275,465

국 290,295 335,226 △44,931

도 1,524,116 1,493,094 31,022

군 6,657,384 5,368,010 1,289,374

친환경농업단지 조성 4,735,220 3,623,300 1,111,920

도 724,660 724,660 0

군 4,010,560 2,898,640 1,111,920

301 일반보전금 4,735,220 3,623,300 1,111,920

도 724,660 724,660 0

군 4,010,560 2,898,640 1,111,920

12 기타보상금 4,735,220 3,623,300 1,111,920

○ 친환경 농업단지 조성사업

4,735,220 3,623,300 1,111,920경정 4,735,220,000원

도 724,660 724,660 0

군 4,010,560 2,898,640 1,111,920

친환경 농산물 인증 지원 1,152,137 831,870 320,267

도 226,590 184,860 41,730

군 925,547 647,010 278,537

301 일반보전금 1,152,137 831,870 320,267

도 226,590 184,860 41,730

군 925,547 647,010 278,537

12 기타보상금 1,152,137 831,870 320,267

○ 친환경 농산물 인증비 지원

1,152,137 831,870 320,267경정 1,152,137,000원

도 226,590 184,860 41,730

군 925,547 647,010 278,537

친환경농산물 잔류농약검사 지원 71,480 81,480 △10,000

도 21,444 24,444 △3,000

군 50,036 57,036 △7,000

201 일반운영비 71,480 81,480 △10,000

도 21,444 24,444 △3,000

군 50,036 57,036 △7,000

01 사무관리비 71,480 81,480 △10,000

○ 친환경 농산물 잔류농약 검사지원

71,480 81,480 △10,000경정 71,480,000원

도 21,444 24,444 △3,000

군 50,036 57,036 △7,000

새끼우렁이 공급 지원 541,908 591,408 △49,500

도 60,212 65,712 △5,500

군 481,696 525,696 △44,000

307 민간이전 541,908 591,408 △49,500

도 60,212 65,712 △5,500

군 481,696 525,696 △44,000

02 민간경상사업보조 541,908 591,408 △49,500
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 새끼우렁이 공급 541,908 591,408 △49,500경정 541,908,000원

도 60,212 65,712 △5,500

군 481,696 525,696 △44,000

유기농 종합보험지원 46,640 54,000 △7,360

도 13,992 16,200 △2,208

군 32,648 37,800 △5,152

307 민간이전 46,640 54,000 △7,360

도 13,992 16,200 △2,208

군 32,648 37,800 △5,152

06 보험금 46,640 54,000 △7,360

○ 유기농 종합보험지원 46,640 54,000 △7,360경정 46,640,000원

도 13,992 16,200 △2,208

군 32,648 37,800 △5,152

임산부 친환경농산물 지원사업 160,512 229,174 △68,662

국 80,256 114,587 △34,331

군 80,256 114,587 △34,331

307 민간이전 160,512 229,174 △68,662

국 80,256 114,587 △34,331

군 80,256 114,587 △34,331

02 민간경상사업보조 160,512 229,174 △68,662

○ 임산부 친환경농산물 지원 시범사업

160,512 229,174 △68,662경정 160,512,000원

국 80,256 114,587 △34,331

군 80,256 114,587 △34,331

친환경 퇴비 생산시설 현대화 사업 0 21,200 △21,200

국 0 10,600 △10,600

군 0 10,600 △10,600

402 민간자본이전 0 21,200 △21,200

국 0 10,600 △10,600

군 0 10,600 △10,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 21,200 △21,200

○ 친환경 퇴비 생산시설 현대화 사업

0 21,200 △21,200경정 0원

국 0 10,600 △10,600

군 0 10,600 △10,600

식량작물 생산지원 18,451,217 16,666,763 1,784,454

국 1,280,700 806,700 474,000

도 4,231,933 3,586,309 645,624

군 12,938,584 12,273,754 664,830

식량작물생산 육성관리 1,692,000 1,687,000 5,000

201 일반운영비 65,000 60,000 5,000

01 사무관리비 65,000 60,000 5,000

○ 식량작물분야 홍보물 제작

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

농작물재해보험료 지원 2,700,000 1,901,226 798,774

도 900,000 633,742 266,258
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,800,000 1,267,484 532,516

307 민간이전 2,700,000 1,901,226 798,774

도 900,000 633,742 266,258

군 1,800,000 1,267,484 532,516

06 보험금 2,700,000 1,901,226 798,774

○ 농작물 재해보험료 지원

2,700,000 1,901,226 798,774경정 2,700,000,000원

도 900,000 633,742 266,258

군 1,800,000 1,267,484 532,516

들녘경영체 교육컨설팅 지원 189,000 135,000 54,000

국 105,000 75,000 30,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 60,000 △1,200

307 민간이전 189,000 135,000 54,000

국 105,000 75,000 30,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 60,000 △1,200

02 민간경상사업보조 189,000 135,000 54,000

○ 들녘경영체 교육컨설팅 지원사업

189,000 135,000 54,000경정 189,000,000원

국 105,000 75,000 30,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 60,000 △1,200

들녘경영체 시설장비 지원 1,307,320 427,320 880,000

국 726,400 237,400 489,000

도 173,300 0 173,300

군 407,620 189,920 217,700

402 민간자본이전 1,307,320 427,320 880,000

국 726,400 237,400 489,000

도 173,300 0 173,300

군 407,620 189,920 217,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,307,320 427,320 880,000

○ 들녘경영체 시설장비 지원사업

1,307,320 427,320 880,000경정 1,307,320,000원

국 726,400 237,400 489,000

도 173,300 0 173,300

군 407,620 189,920 217,700

벼 경영안정대책비 지원 5,709,947 5,813,417 △103,470

도 2,283,979 2,325,367 △41,388

군 3,425,968 3,488,050 △62,082

301 일반보전금 5,709,947 5,813,417 △103,470

도 2,283,979 2,325,367 △41,388

군 3,425,968 3,488,050 △62,082

12 기타보상금 5,709,947 5,813,417 △103,470

○ 벼 경영안정 대책비 지원

5,709,947 5,813,417 △103,470경정 5,709,947,000원

도 2,283,979 2,325,367 △41,388

군 3,425,968 3,488,050 △62,082
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이동식 다용도 작업대 지원 33,920 33,920 0

도 8,480 10,176 △1,696

군 25,440 23,744 1,696

402 민간자본이전 33,920 33,920 0

도 8,480 10,176 △1,696

군 25,440 23,744 1,696

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,920 33,920 0

○ 이동식 다용도 작업대 지원

33,920 33,920 0경정 33,920,000원

도 8,480 10,176 △1,696

군 25,440 23,744 1,696

논 타작물 단지화 조성 지원(교육컨설팅) 0 81,000 △81,000

국 0 45,000 △45,000

도 0 7,200 △7,200

군 0 28,800 △28,800

307 민간이전 0 81,000 △81,000

국 0 45,000 △45,000

도 0 7,200 △7,200

군 0 28,800 △28,800

02 민간경상사업보조 0 81,000 △81,000

○ 논 타작물 단지화 조성지원(교육컨설팅)

0 81,000 △81,000경정 0원

국 0 45,000 △45,000

도 0 7,200 △7,200

군 0 28,800 △28,800

4월 이상저온 등 농업재해 피해복구 231,150 0 231,150

도 231,150 0 231,150

302 이주및재해보상금 231,150 0 231,150

도 231,150 0 231,150

02 민간인재해및복구활동보상금 231,150 0 231,150

○ 이상저온 피해 등 복구비 지원(성립전)

231,150 0 231,150231,150,000원*1식

도 231,150 0 231,150

토양생명력 복원 7,480,780 7,807,473 △326,693

국 3,996,790 4,199,267 △202,477

도 491,830 545,931 △54,101

군 2,992,160 3,062,275 △70,115

토양개량제 지원 3,002,423 3,329,116 △326,693

국 1,861,986 2,064,463 △202,477

도 491,830 545,931 △54,101

군 648,607 718,722 △70,115

307 민간이전 3,002,423 3,329,116 △326,693

국 1,861,986 2,064,463 △202,477

도 491,830 545,931 △54,101

군 648,607 718,722 △70,115

02 민간경상사업보조 3,002,423 3,329,116 △326,693
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 토양생명력 복원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 토양개량제 지원사업 2,349,185 2,604,954 △255,769경정 2,349,185,000원

국 1,535,367 1,702,382 △167,015

도 406,909 451,286 △44,377

군 406,909 451,286 △44,377

○ 토양개량제 공동살포비 지원

653,238 724,162 △70,924경정 653,238,000원

국 326,619 362,081 △35,462

도 84,921 94,645 △9,724

군 241,698 267,436 △25,738

농가소득보전 5,762,785 37,335,153 △31,572,368

국 3,964,891 35,441,838 △31,476,947

기 121,603 38,160 83,443

도 335,258 371,031 △35,773

군 1,341,033 1,484,124 △143,091

쌀소득보전고정직접지불금 0 22,513,293 △22,513,293

국 0 22,513,293 △22,513,293

301 일반보전금 0 22,513,293 △22,513,293

국 0 22,513,293 △22,513,293

12 기타보상금 0 22,513,293 △22,513,293

○ 쌀소득 보전직불제 지원 0 22,513,293 △22,513,293경정 0원

국 0 22,513,293 △22,513,293

직불금 행정경비 지원 0 38,160 △38,160

기 0 38,160 △38,160

101 인건비 0 30,197 △30,197

기 0 30,197 △30,197

04 기간제근로자등보수 0 30,197 △30,197

○ 쌀 직불금 보조인력 인건비 0 30,197 △30,197경정 0원

기 0 30,197 △30,197

201 일반운영비 0 7,963 △7,963

기 0 7,963 △7,963

01 사무관리비 0 6,500 △6,500

○ 쌀 직불금 사업관리 및 운영비 0 6,500 △6,500경정 0원

기 0 6,500 △6,500

02 공공운영비 0 1,463 △1,463

○ 쌀 직불금 우편요금 0 1,463 △1,463경정 0원

기 0 1,463 △1,463

조건불리직불금 0 4,065 △4,065

국 0 3,252 △3,252

도 0 163 △163

군 0 650 △650

301 일반보전금 0 4,065 △4,065

국 0 3,252 △3,252

도 0 163 △163

군 0 650 △650

12 기타보상금 0 4,065 △4,065

○ 조건불리지역직불제 지원 0 4,065 △4,065경정 0원
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 3,252 △3,252

도 0 163 △163

군 0 650 △650

밭농업직불금 0 8,248,200 △8,248,200

국 0 8,248,200 △8,248,200

301 일반보전금 0 8,248,200 △8,248,200

국 0 8,248,200 △8,248,200

12 기타보상금 0 8,248,200 △8,248,200

○ 밭농업직불제 지원 0 8,248,200 △8,248,200경정 0원

국 0 8,248,200 △8,248,200

피해보전직불(FTA피해보전 운영관리) 10,400 0 10,400

기 10,400 0 10,400

201 일반운영비 10,400 0 10,400

기 10,400 0 10,400

01 사무관리비 10,400 0 10,400

○ FTA 피해보전 직불금 사업관리 및 운영비(성

립전) 10,400 0 10,40010,400,000원*1식

기 10,400 0 10,400

쌀 생산조정제 지원 2,730,747 3,621,000 △890,253

국 2,184,598 2,896,800 △712,202

도 109,230 144,840 △35,610

군 436,919 579,360 △142,441

301 일반보전금 2,730,747 3,621,000 △890,253

국 2,184,598 2,896,800 △712,202

도 109,230 144,840 △35,610

군 436,919 579,360 △142,441

12 기타보상금 2,730,747 3,621,000 △890,253

○ 논 타작물 재배 지원사업

2,730,747 3,621,000 △890,253경정 2,730,747,000원

국 2,184,598 2,896,800 △712,202

도 109,230 144,840 △35,610

군 436,919 579,360 △142,441

공익직불제 행정비 지원 111,203 0 111,203

기 111,203 0 111,203

101 인건비 91,983 0 91,983

기 91,983 0 91,983

04 기간제근로자등보수 91,983 0 91,983

○ 공익 직불제 보조인력 인건비(성립전)

91,983 0 91,98391,983,000원*1식

기 91,983 0 91,983

201 일반운영비 19,220 0 19,220

기 19,220 0 19,220

01 사무관리비 13,900 0 13,900

○ 공익 직불제 사업관리 및 운영비(성립전) 13,900 0 13,900

― 심사위원수당

6,860 0 6,86070,000원*7명*1회*14개 읍면
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 6,860 0 6,860

― 사무용품 및 홍보비 7,040 0 7,0407,040,000원*1식

기 7,040 0 7,040

02 공공운영비 5,320 0 5,320

○ 공익 직불제 등록증 발송 우편요금(성립전)

5,320 0 5,320400원*13,300농가

기 5,320 0 5,320

시설채소(화훼) 육성 1,363,710 1,424,122 △60,412

국 52,652 52,652 0

기 74,252 74,252 0

도 60,406 62,597 △2,191

군 1,176,400 1,234,621 △58,221

농업분야 에너지절감시설 지원(국고) 14,130 36,042 △21,912

국 5,652 5,652 0

도 848 3,039 △2,191

군 7,630 27,351 △19,721

402 민간자본이전 14,130 36,042 △21,912

국 5,652 5,652 0

도 848 3,039 △2,191

군 7,630 27,351 △19,721

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,130 36,042 △21,912

○ 시설원예 에너지 이용효율화 사업(절감시설)

14,130 36,042 △21,912경정 14,130,000원

국 5,652 5,652 0

도 848 3,039 △2,191

군 7,630 27,351 △19,721

화훼농가 경영비 절감지원 96,500 135,000 △38,500

도 28,950 28,950 0

군 67,550 106,050 △38,500

307 민간이전 96,500 135,000 △38,500

도 28,950 28,950 0

군 67,550 106,050 △38,500

02 민간경상사업보조 96,500 135,000 △38,500

○ 화훼농가 경영비 절감 지원사업

96,500 135,000 △38,500경정 96,500,000원

도 28,950 28,950 0

군 67,550 106,050 △38,500

노지채소 경쟁력 제고 3,707,461 2,928,261 779,200

국 350,000 350,000 0

기 244,500 244,500 0

도 350,400 94,510 255,890

군 2,762,561 2,239,251 523,310

생산안정제 수급안정기금 374,401 367,261 7,140

307 민간이전 374,401 367,261 7,140

02 민간경상사업보조 374,401 367,261 7,140

○ 2020년 봄배추 채소가격안정제 수급안정사업

7,140 0 7,1407,140,000원*1식
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 노지채소 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물가격 및 수급안정 지원 877,860 105,800 772,060

도 277,050 21,160 255,890

군 600,810 84,640 516,170

307 민간이전 772,060 0 772,060

도 255,890 0 255,890

군 516,170 0 516,170

02 민간경상사업보조 772,060 0 772,060

○ 2020년 마늘 긴급가격안정 시장격리 지원

556,300 0 556,300556,300,000원*1식

도 166,890 0 166,890

군 389,410 0 389,410

○ 2020년 마늘 도 자체 시장격리 지원

215,760 0 215,76026,970,000원*10ha*80%

도 89,000 0 89,000

군 126,760 0 126,760

과수생산기반 구축 604,233 602,393 1,840

국 23,363 23,363 0

기 25,964 24,124 1,840

도 170,985 170,985 0

군 383,921 383,921 0

FTA사업 시도사업관리 지원(FTA지방자율계획사업추진

운영비)

1,840 0 1,840

기 1,840 0 1,840

201 일반운영비 1,840 0 1,840

기 1,840 0 1,840

01 사무관리비 1,840 0 1,840

○ FTA 사업계획수립 및 관리비

1,840 0 1,8401,840,000원*1식

기 1,840 0 1,840

지역특화작목 육성 1,315,316 1,415,920 △100,604

기 71,120 71,120 0

도 122,004 122,004 0

군 1,122,192 1,222,796 △100,604

농업소득 개발사업 769,896 870,500 △100,604

402 민간자본이전 552,896 653,500 △100,604

01 민간자본사업보조(자체재원) 552,896 653,500 △100,604

○ 인삼재배 관수시설 지원 19,476 56,000 △36,524

○ 소득작목 육성 이중하우스 지원

175,920 240,000 △64,080

경정 19,476,000원

경정 175,920,000원

기후변화 대응 아열대 및 기타작목 육성 462,500 412,500 50,000

기후변화 대응 농업클러스터 조성 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 기후변화 대응 농업클러스터 조성 연구 용역

50,000 0 50,00050,000,000원*1식
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 수출전문 스마트팜 온실 신축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수출전문 스마트팜 온실 신축 2,018,400 2,018,000 400

국 673,000 673,000 0

도 201,840 202,000 △160

군 1,143,560 1,143,000 560

수출전문 스마트팜 온실 신축 2,018,400 2,018,000 400

국 673,000 673,000 0

도 201,840 202,000 △160

군 1,143,560 1,143,000 560

403 자치단체등자본이전 2,018,400 2,018,000 400

국 673,000 673,000 0

도 201,840 202,000 △160

군 1,143,560 1,143,000 560

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,018,400 2,018,000 400

○ 수출전문 스마트팜 온실 신축

2,018,400 2,018,000 400경정 2,018,400,000원

국 673,000 673,000 0

도 201,840 202,000 △160

군 1,143,560 1,143,000 560

재무활동(농정과) 4,682,663 3,121,643 1,561,020

보전지출(농정과) 1,682,663 121,643 1,561,020

국도비반환금 1,682,663 121,643 1,561,020

802 반환금기타 1,682,663 121,643 1,561,020

01 국고보조금반환금 1,494,686 56,321 1,438,365

○ 2018년 쌀직불금 이월사업 국비 집행잔액 반

납 1,843 0 1,843

○ 2018년 밭직불금 이월사업 국비 집행잔액 반

납 5,000 0 5,000

○ 2018년 쌀밭직불금 행정경비 국비 이자 집행

잔액 반납 90 0 90

○ 2019년 농지이용관리지원(농지이용실태조사)

국비 집행잔액 반납 2,048 0 2,048

○ 2019년 농업경영컨설팅 지원사업 국비 집행

잔액 및 이자 반납 9,036 0 9,036

○ 2019년 농촌체험마을 보험가입 지원사업 국

비 집행잔액 반납 1,256 0 1,256

○ 2019년 농촌체험휴양마을 체험마을역량강화

사업 국비 집행잔액 반납 150 0 150

○ 2019년 인삼생산시설 현대화 지원사업 국비

집행잔액 반납 4,473 0 4,473

○ 2019년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 국

비 집행잔액 반납 233 0 233

○ 2019년 과수생산시설현대화 지원사업 국비

집행잔액 반납 550 0 550

○ 2019년 유기농업자재 지원사업 국비 집행잔

액 및 이자 반납 5,020 0 5,020

○ 2019년 유기질비료 지원사업 국비 집행잔액

및 이자 반납 599,954 0 599,954

1,843,000원

5,000,000원

90,000원

2,048,000원

9,036,000원

1,256,000원

150,000원

4,473,000원

233,000원

550,000원

5,020,000원

599,954,000원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 토양개량제 지원사업 국비 집행잔액

및 이자 반납 155,718 0 155,718

○ 2019년 친환경농업직불금 국비 집행잔액 반

납 2,825 0 2,825

○ 2019년 쌀직불금 국비 집행잔액 및 이자 반

납 264,931 0 264,931

○ 2019년 밭직불금 국비 집행잔액 및 이자 반

납 351,673 0 351,673

○ 2019년 조건직불금 국비 집행잔액 및 이자

반납 82 0 82

○ 2019년 쌀밭직불금 행정경비 국비 집행잔액

및 이자반납 2,579 0 2,579

○ 2019년 FTA 피해보전직불금 행정비 국비 집

행잔액 반납 22,918 0 22,918

○ 2019년 FTA 피해보전직불금 사업비 국비 집

행잔액 반납 6 0 6

○ 2019년 유해 야생동물 포획시설 지원사업 국

비 집행잔액 및 이자 반납 243 0 243

○ 2019년 경관보전직불제 지원 사업 국비 집행

잔액 반납 7,737 0 7,737

155,718,000원

2,825,000원

264,931,000원

351,673,000원

82,000원

2,579,000원

22,918,000원

6,000원

243,000원

7,737,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 187,977 65,322 122,655

○ 2017년 벼 경영안정대책비 도비 집행잔액 반

납 2,054 0 2,054

○ 2018년 다목적 소형농기계 구입지원 도비 집

행잔액 반납 1,131 0 1,131

○ 2019년 농촌인력지원센터 도비 집행잔액 반

납 4,828 0 4,828

○ 2019년 농업인월급제 지원사업 도비 집행잔

액 반납 1,432 0 1,432

○ 2019년 농번기 마을공동급식 지원사업 도비

집행잔액 반납 999 0 999

○ 2019년 농업경영컨설팅 지원사업 도비 집행

잔액 및 이자 반납 3,012 0 3,012

○ 2019년 여성농어업인 행복바우처 사업 도비

집행잔액 반납 10,700 0 10,700

○ 2019년 농촌체험마을 보험가입지원사업 도비

집행잔액 반납 236 0 236

○ 2019년 농촌체험마을 체험마을역량강화사업

도비 집행잔액 반납 27 0 27

○ 2019년 인삼생산시설 현대화 지원사업 도비

집행잔액 반납 2,013 0 2,013

○ 2019년 마늘건조시설 지원사업 도비 집행잔

액 반납 10,050 0 10,050

○ 2019년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 도

비 집행잔액 반납 70 0 70

○ 2019년 아로니아 과원정비사업 도비 집행잔

액 반납 2,254 0 2,254

○ 2019년 농산물 가격 및 수급안정사업 도비

집행잔액 반납 18,551 0 18,551

2,054,000원

1,131,000원

4,828,000원

1,432,000원

999,000원

3,012,000원

10,700,000원

236,000원

27,000원

2,013,000원

10,050,000원

70,000원

2,254,000원

18,551,000원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 과수 생산시설 현대화 지원사업 도비

집행잔액 반납 165 0 165

○ 2019년 유기농업자재 지원사업 도비 집행잔

액 및 이자 반납 2,260 0 2,260

○ 2019년 토양개량제 지원사업 도비 집행잔액

및 이자 반납 15,908 0 15,908

○ 2019년 친환경농산물 인증비 지원사업 도비

집행잔액 반납 556 0 556

○ 2019년 친환경농산물 잔류농약검사 도비 집

행잔액 반납 5,825 0 5,825

○ 2019년 새끼우렁이 지원사업 도비 집행잔액

반납 16,208 0 16,208

○ 2019년 조건직불금 도비 집행잔액 및 이자

반납 5 0 5

○ 2019년 친환경 과수 비가림하우스 지원 도비

집행잔액 반납 390 0 390

○ 2019년 과수채소전문단지 도비 집행잔액 반

납 1,685 0 1,685

○ 2019년 유기농종합보험 도비 집행잔액 반납

1,186 0 1,186

○ 2019년 유해 야생동물 포획시설 지원사업 도

비 집행잔액 및 이자 반납 73 0 73

○ 2019년 경관보전직불제 지원 사업 도비 집행

잔액 반납 1,548 0 1,548

○ 2019년 농산물 생산비 절감지원사업 도비 집

행잔액 반납 12,243 0 12,243

○ 2019년 개량물꼬 지원 도비 집행잔액 반납

1,817 0 1,817

○ 2019년 농업재해대책비(재난지원금) 도비 집

행잔액 반납 375 0 375

○ 2019년 벼 경영안정대책비 도비 집행잔액 반

납 5,054 0 5,054

165,000원

2,260,000원

15,908,000원

556,000원

5,825,000원

16,208,000원

5,000원

390,000원

1,685,000원

1,186,000원

73,000원

1,548,000원

12,243,000원

1,817,000원

375,000원

5,054,000원
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